¹ [S. Chrysost. in Ep. ad Corinth.,

cap. 8. Hom. 18. § 2. Op. tom. x. p. 368, C. See the words quoted above, p. 344. This paragraph is from Calixtus, *ibid.*, § xxxiv.]

¹ [This refers to p. 344, where the words were cited; the annotations in the MS. are distinguished by letters, one of which is indicated here; the passage continues thus in the Greek: καὶ ἐν ταῖς εὐχαῖς δὲ πολλὸν τὸν λαὸν ἴδοι τις ἂν συνεισφύροντα. καὶ γὰρ ὑπὲρ τῶν ἐνεργουμένων, ὑπὲρ τῶν ἐν μετανοίᾳ, κοιναὶ καὶ παρὰ τοῦ ἱερέως καὶ παρ' αὐτῶν γίνονται αἱ εὐχαὶ καὶ πάν-

videat quis populum multum simul offerre. Communes enim preces a sacerdote, et ab illis fiunt; et omnes unam dicunt orationem, orationem misericordia plenam.

Sed quamvis^k omnes qui præsentés sunt, eo modo offerant, quo et precantur, viri et fœminæ, et universus fidelis populus; nihilominus præcipua et peculiari quadam ratione videri poterat offerre nomine omnium ὁ προεστὸς, qui sacræ mensæ adstaret, et verbis præiret^l.

To offer unto Thee any sacrifice.] Hujus sacramenti celebrationem ob varias rationes sacrificium appellari posse, et ab antiqua Ecclesia appellatam esse agnoscimus; negamus tamen, aliquam ex omnibus esse, propter quam verum et proprie dictum sacrificium censi possit aut debeat. Verum autem sacrificium quando dicimus, formalem sacrificii rationem attendimus, non finalem. Nempe finis est cultum et obsequium Deo præstare, sive agere quod Deus approbet, et gratum habeat. Hujusmodi enim opus quodcumque fuerit ab Augustino verum sacrificium appellatur. Ita, X. de C. D. cap. v.^m misericordiam verum sacrificium et Deo gratum cum apostolo vocat, et cap. vi.ⁿ Omne opus quod agitur ut sancta societate inhæreamus Deo, verum sacrificium est.

Ita veteribus^o et nobis nunc celebratio hujus sacramenti sacrificium appellatur, imo ea, quæ modo exposita est, ratione verum sacrificium. (1^o) Quod sit ritus sensibilis supplens locum sensibilibus V. T. sacrificiorum. (2^o) Quod quando celebratur, offerri soleant quæ cedant in usum peragendi sacri, vel certe ministrorum Ecclesiæ et pauperum, qualia ipsius scripturæ phrasi victimæ Deo gratæ appellantur. (3^o) Quod itidem Deo agantur gratiæ et fundantur preces, sacrificiorum titulo in Scriptura insignitæ. (4^o) Quod per has ipsas preces offeratur Patri per commemorationem et representationem suus Filius Ejusque passio, mors et meritum. . . . (5^o) Quod sit hac fine factum, ut sancta societate inhæreamus Deo, quemadmodum locutum esse diximus S. Augustinum.

τες μίαν λέγουσιν εὐχὴν, εὐχὴν τὴν ἐλέου γέμουσαν.—Idem, *ibid.*]